§. VII.

c) In ipso etiam reuiforio. III. IO. IAC. MOSERVS de reuifione, sect. IX. §. 15. p. 479.

d) Conf. IO. FERD. GVIL. DE BRANDT in peculiari hunc in finem scripto tractatu: de amica inter litigantes compositionis tentatione. Wezlariae 1756. Vbi simul praeiudicia, quamuis rariora, tentatae a Camera transactionis adduxit. Et add. Perill, L. B. de CRAMER in Obseru. L. II. Obf. 47.

e) §. 130.

§. VII.

Nec II.) De Declaratione Sententiae reuiforiae.

Qua ratione itaque sententiae declaratio inter remedia referatur, perspicuum plane est. a) Usu tamen fori, aduocatorumque saepius artificio inualuit, ut sententiarum cameralium declarationes, elapso etiam decennio, ualide adhuc interponantur, atque rei iudicatae effectus, quem alias fortitur sententia, suspendatur. Hinc igitur factum est, ut declarationis eiusmodi petitio ualde improprie remedii nomen adpta sit, quae alias hoc nomen uix meretur.

Nihil autem tam naturale est, quam ut sensus sententiae dubius, obscurus uel ambiguus, qui ex actis facile corrigi nequit, ab ipso iudice qui sententiam tulit, tanquam optimo uerborum suorum interprete, declaretur. Qualis declaratio, propter stylum Camerae perbreuem & obsoletum, certe exterorum ratione habita, plane necessaria est, nec infrequens. Quae cum omnia sane Reuiforum sententiis haud frustra applicari possint, nullis implicatur dubiis, quin & argumento sententiarum cameralium, petita declaratio sententiae reuiforiae, dubiae forte uel obscurae, quae exitum alias habere nequit, locum inueniat iure meritoque.

Quid uero tunc statuendum sit, si declaratoria eiusmodi sententia plus contineat, quam praecedens? adpellationem

a) Perill. L. B. de CRAMER, in: *Observ.* T. IV. Obs. 1204. p. 234.

nem in hoc casu admittit MEYIVS. b) Res enim tunc vere in statum sententiae reformatoriae incidit, & si quodam uerum grauamen per hocce sententiae supplementum uel additamentum partibus inferatur, remedia quoque, si quae competunt, contra reliquas reuiforum sententias, his sententiis non erunt deneganda.

§. VIII.

Nec V.) de transmissione ad impartiales.

Ex ipsis reuifionis principiis, contra sententias reuiforias, *transmissio* actorum ad impartiales, absolute locum habere potest nullum. Eo enim ipso, dum reuifionem ponimus, sine qua nulla sententia reuiforia cogitari potest, illud certe transmissionis beneficium oppido excludimus, quod Reecessus Deputatorum de anno 1600. a) & R. I. N. b) appellationi & reuifioni ob summam non adpellabilem & non reuifibilem substituit, & cuius intuitu *Facultates* & Collegia Iureconsultorum, ad quae acta transmittuntur, uera tribunalia & iudicia reuiforia esse, acute obseruauit perill. L. B. de CRAMER. c) Aduersus reuiforias autem sententias transmissio non magis ac

b) P. I. Decis. 109. conf. de LVDOLF in Comm. Iur. Cam. system. S. 2. §. 14. Membro I. p. 151.

a) §. 18.

b) §. 113.

a) In Obseru. 1216. Tomo III. p. 663. 664.

ac quidem statim post & contra sententiam cameralem obtinebit. Alia quaestio foret, si reuifores non ipsi sententiam ferre, sed eam ab aliis Iureconsultis concipi uelint, arbitrio eorum & potestati *substituendi* d) unice relinquenda.

§. IX.

Nec III.) de Syndicatu.

Quodsi unquam de *syndicatu* quoque contra sententias reuiforias salua reuerentia a) cogitari possët; Imperatoris & Statuum arbitrio hoc iudicium penitus relinquendum foret. Nec is tamen uerum quoddam remedium contra illas & proprie tale dici possët. Cum, non nisi dolum & corruptionem reuidentium uindicando, minime ad *reformationem* ipsius *sententiae* reuiforiae, sed unice saltem ad *aestimationem litis*, non ab altera *parte*, sed ab *eo*, qui dolo iudicauit, consequendam, salua ceteroquin & immutata sententia, tenderet. b)

§. X.

Nec de aliis, quam contra camerales etiam sententias competentibus, remediis, ueluti IV.) Querela nullitatis.

Quodsi uero etiam remedium aliquod, uere et proprie tale esset, nec tamen contra sententias camerales locum habe-

- d) III. GE. DAV. STERN in der *Abhandl. von der Visitation des Cammergerichts* §. 8. p. 13.
 a) FACO DE VERVLAMIO de certitudine leg. aph. 97. „*Et iudicia, si fo te rescindi necesse sit, sepeliantur cum honore.*“
 b) III. GE. LVD. BOEHMERI *commentatio de remedio syndicatus aduersus sententias camerales*, Goett. 4. 1744.

haberet, illud hic omnino, quocunque deinceps nomine ueniret, quocunque fundamento niteretur & quocunque effectu gauderet, pariter, sicuti hucusque impropria, remouendum atque excludendum foret. Omnis enim legum & ordinationum aequae ac praxeos & obseruantiae analogia illud tunc deficeret prorsus. Cum deinde Reuifores secundum priora modo acta, eaque sola, iudicare debeant, cum porro eisdem cum cameralibus legibus & iuribus, ordinationi praefertim camerali, a) adstricti sint, cum denique reuiforius processus sic necessario idem cum camerali esse debeat, de aliis quibuscunque, sed contra sententias camerales non competentibus remediis, sollicitus esse nollem. Noua namque aut in eo, de quo quaestio est, uel simili, eique analogo iudicio inusitata remedia fingere nemini omnino licet. Hinc penitus, ex unica hac, sed sufficiente ratione, quod nec contra sententias camerales principaliter admittatur, sed statim, multato procuratore, reiciatur, excludo *querelam nullitatis*, b) Germanis, ceu singulare & ab adpellatione distinctum remedium, ante Ius Romanum, minime cognitam. c) Teste uero implicite & incidenter quasi concurrere posse hancce querelam, praxeos cameralis analogiae non contrarium esset. d)